

Protokół Nr 22/2020
z posiedzenia Komisji Budżetowej
w dniu 19.05.2020 r.

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przy ul. Prusa 5.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13³⁰.

Ad. 1.

Robert Szwarc, Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetowej poinformował, że w związku z nieobecnością Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej dzisiejsze posiedzenie on poprowadzi. Stwierdził, że w odniesieniu do Sprawozdania z wykonania budżetu powiatu w 2019 roku „*my jako Członkowie Zarządu byliśmy na bieżąco cały czas z tymi sprawami, problemami. I tak słuchałem wielu wypowiedzi, i do końca nie mogę się zgodzić z niektórymi wypowiedziami, które padały z usta Pana Przewodniczącego Mariana Kozyry. Zarzuty względem Członków Zarządu, że się obudził, coś tam przeczytał, a miało być inaczej. Niestety. Ja osobiście czasami myślę, że można zrobić, tak czy tak, na skróty. Ale nie da rady, jeżeli są przesłanki prawne, takie, że my jako Członkowie Zarządu się pod tym podpisujemy, to musimy to wykonać zgodnie z prawem. To co mówiła Pani Skarbnik, Pan Starosta, że są pewne rzeczy, których nie można ominąć. I tutaj do jednej rzeczy chciałbym się odnieść do Pana Mariana Kozyry, że mówi, że my jako Członkowie Zarządu majątek chcemy za darmo, chcemy to wszystko oddać. To nie jest tak, ja też myślałem, że można. Ale doszliśmy do wniosku, jeżeli koszt inwentaryzacji tego całego, przewyższył ten cały majątek, no to jak można. Ale jeżeli są przesłanki, że inaczej nie można tego zrobić, i trzeba wziąć tego rzeczoznawcę, no to trzeba. Według mojego rozumowania, to ja to bym oddał, żeby to wyłączyć z majątku powiatu. I nie jest to prawdą, że Pan Marian nie wiedział o majątku, przecież jest Radnym już tyle lat, i nie wiedział, że tam taki majątek jest. No wiedział. I takie sformułowania są dla mnie nie do przyjęcia. I taki przykład, jeżeli to było używane, i amortyzacja sprzętu we wszystkich firmach, nie tylko, i prywatnych i budżetu, i to się zużywa, i w pewnym momencie jest tak, że faktycznie, lepiej za złotówkę oddać, niż w ogóle drążyć temat. Ale jeżeli przesłanki prawne są takie, a nie inne, nic innego nie można zrobić”.*

Starosta „*chciałbym wrócić do tematu sprzętu PCZ-u, żeby pełna była informacja. Zwróciliśmy biegłemu ocenę tego sprzętu, żeby dokonał oceny, bo to jest zamortyzowane, zużyte. Utylizacja będzie kosztowała być może więcej niż to jest warte, ale dokona oceny takiej faktycznej, i zrobimy to zgodnie z przepisami, żeby nie było cienia wątpliwości, że cokolwiek robimy, wykonujemy najbardziej optymalną ocenę. Mówimy o sprzętach z latami 80-tych, może 90-tych. Tam jest cały budynek w Ziębicach przy ulicy Szpitalnej, gdzie znajduje się cały ten sprzęt, którym kompletnie nikomu nie jest już potrzebny”.*

Robert Szwarc, Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetowej poinformowała, że chciałby wyjaśnić jeszcze jedną rzecz Panu Marianowi Kozyrze, a mianowicie, „*że jest mi przykro, że atakuje swój okręg wyborczy, wiele rzeczy się złożyło na to, że się robi tam, a nie gdzie indziej. Ale to nie jest też tak, że Zarząd podejmuje decyzje w tej gminie, czy w tej. No jeżeli przyjęte zostały jakieś zasady, ktoś współpracuje w ten sposób, czy inny, to nie możemy do budżetu*

Powiatu, bo nam się tak chce, tylko robimy według zasad, które zostały przyjęte. Był radny powiatu i zaakceptował te zasady. No ale można sobie powiedzieć, ktoś chce zaistnieć. Na moim miejscu każda inna osoba, też by tak sądziła. Bo o to chodzi, żebyśmy ten budżet dobrze realizowali, w ramach tych środków, jakie mamy. Jeżeli się udaje współpraca z gminami, i namawiać ich do tego, też nie mają dobrej sytuacji, ale jeżeli chcą, to nic nie jest złego. To jest bardzo dobrze. Sytuacja jaka się wydarzyła, to nie wiadomo co to będzie i jak będzie. Jeżeli są jakieś wątpliwości i pytania, to można się zawsze spotkać. Jeżeli nie wierzy się Staroście, to są inni członkowie zarządu i myślę, że można to wszystko wyjaśnić. Każda sprawę dopowiedzieć”.

Poinformował, że Członkowie Komisji muszą zaopiniować Sprawozdania z wykonania budżetu powiatu w 2019 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna i rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Ząbkowickiego za 2019 rok oraz sprawozdania finansowego. Poinformował, że dokumenty zostały szczegółowo omówione przez Panią Skarbnik Powiatu. Zapytał, czy Członkowie Komisji mają jeszcze pytania do przedstawionych dokumentów. W związku z brakiem pytań, zwrócił się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem Sprawozdania z wykonania budżetu powiatu w 2018 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna i rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Ząbkowickiego za 2019 rok oraz sprawozdania finansowego, **(załączniki znajdują się pod protokołem z XVII sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego)**.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 6 głosami „za” (Radni: Robert Szwarc, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu w 2019 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna i rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Ząbkowickiego za 2019 rok oraz sprawozdanie finansowe.

Robert Szwarc, Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetowej poinformował, że w dniu dzisiejszym Komisja Budżetowa musi zaopiniować jeszcze dokumenty będące przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego. Poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali Raport o stanie Powiatu Ząbkowickiego za 2019 rok, **(załączniki znajdują się pod protokołem z XVII sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego)**. Zapytał kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem Raportu o stanie Powiatu Ząbkowickiego za 2019 rok.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 6 głosami „za” (Radni: Robert Szwarc, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali Raport o stanie Powiatu Ząbkowickiego za 2019 rok.

Robert Szwarc, Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetowej, zapytał kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem Sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Ząbkowickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”, **(zał. nr 1)**.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 6 głosami „za” (Radni: Robert Szwarc, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Żąbkowickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”.

Robert Szwarc, Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetowej, zapytał kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, **(zał. nr 2)**.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 6 głosami „za” (Radni: Robert Szwarc, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Robert Szwarc, Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetowej, zapytał kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu powiatu żąbkowickiego w 2020 roku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu ich rozliczenia, **(zał. nr 3)**.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 6 głosami „za” (Radni: Robert Szwarc, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu powiatu żąbkowickiego w 2020 roku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu ich rozliczenia.

Robert Szwarc, Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetowej, zapytał kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przejęcia zadań w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich, **(zał. nr 4)**.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 6 głosami „za” (Radni: Robert Szwarc, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przejęcia zadań w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich.

Robert Szwarc, Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetowej, zapytał kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku, **(zał. nr 5)**.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 6 głosami „za” (Radni: Robert Szwarc, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wołak), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.

Robert Szwarc, Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetowej podziękował i zakończył posiedzenie Komisji.



Robert Szwarc

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetowej

Protokół sporządziła:

Karina Kowal – Bojsza

Starszy Inspektor w Biurze Rady

